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Den 26. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 55 (MOF alm. del) stillet 7. 

oktober 2020 efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 55 

”Er der veterinære myndighedsopgaver, som ikke bliver løst af Fødevarestyrelsen i denne periode – og 

hvilke?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”I foråret blev opgaverne i Fødevarestyrelsens veterinærenheder prioriteret på en sådan måde, at kun 

kritisk vigtige funktioner for forsyningssikkerheden fortsat blev løst. I forbindelse med den nuværende 

situation lægges samme prioritering til grund, så flest mulige ressourcer kan allokeres til aflivningen af 

mink for at opnå så hurtig en proces som muligt. Aktuelt er tilgangen at tilvejebringe de nødvendige 

ressourcer til hurtig aflivning af de berørte minkbesætninger, hvilket kan gøre yderligere 

nedprioriteringer nødvendig. 

 

Følgende opgaver foretages ikke i 4. kvartal:  

 Kurser, deltagelse i Erfa-grupper og arbejdsgrupper 

 Gennemførelse af biocidkampagne (skulle være påbegyndt den 1. november) 

 Udpegede velfærdskontroller hos heste, kvæg og svin  

 0-punktskontrol hos kvæg 

 Opfølgende kontroller 

 Tilsyn med zoologiske haver og hundeinternater 

 Frekvenskontroller på bi-produkt-virksomheder: Virksomheder med frekvens 0,25 udskydes til 

næste år. Kontrol med transportører er allerede udskudt til næste år, og også de ca. 100 andre 

virksomheder med samme frekvens udskydes til næste år. Der reduceres fra 3 til 2 kontrolbesøg 

hos virksomheder med frekvens 3 (kun ca. 6 virksomheder). Der reduceres fra 2 til 1 besøg hos 

virksomheder med frekvens 2 (ca. 30 virksomheder).    

 Indladningskontroller ved dyretransporter nedsættes til 10% af måltallet for resten af året. Det 

tilstræbes at målrette de tilbageværende kontroller mod transporter med størst risiko. 

 Vejkontroller, hvor Fødevarestyrelsen bistår politiet 

 En kontrolkampagne ved minkhegn, nulpunktskontroller i minkbesætninger og den særlige 

kontrolindsats i fire nordjyske kommuner vedr. overholdelse af krav om værnemidler m.v. 

indstilles, men fastholdes i resten af landet. 

 Kontrol med praktiserende dyrlæger (genoptages som det første, hvis ressourcerne tillader det) 

 Rejseholdets sager om dyrevelfærd, syge og tilskadekomne dyr m.v. 

 

Fødevarestyrelsen har ikke taget stilling til, om kontrollen med pelserier gennemføres som planlagt.” 
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